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'det kunde befrygtes, at man om ikke mange Aar yilde staa overfor Kravet om, 
. Opførelse, af en helt  ny : Kirke, hvorved de paa en Udvidelse anvendte Penge 

vilde være spildte. Under disse Omstændigheder rejste der sig i Sognet Stemning 
for straks at  faa bygget en, ny Kirke i Stedet for at ofre Penge paa en Udvidelse 
af den gamle Kirke, og med dette Formaal for Øje blev der i Sognet indsamlet 
ca. 5 200 Kr. , Til Ministeriet blev der , derefter indgivet Andragende om Tilskud 
af Statskassen til Opførelse af en ny Kirke r  Stedet for til Udvidelse af den 
gamle. For nøjere at undersøge, om det var forsvarligt at skride til en Udvi- 
delse af den gamle Kirke, eller om denne Plan hellere straks maatte opgives for 

홢 Planen om en ny Kirke, blev der af Ministeriet nedsat et særligt Syn til at af- 
give Betænkning over Kirkens Tilstand. Resultatet af denne Undersøgelse blev 
det, at kun Koret og Skibets østlige Ende var brugbart, medens den øvrige Del 
4f Kirken maatte anses for kassabel. Synet foreslog derfor at opføre en ny Kirke 
med Bevarelse af de nævnte Dele af den gamle Kirke, og Udgifterne hertil blev 
anslaaet i til 87 000 Kr. Forslaget er anbefalet saavel af' kongelig Bygningsin- 
spektør, Professor Kampmann som af Provsten og Biskoppen, og Ministeriet maa 
ogsaa : for, sit; Vedkommende finde, at ;  det,te, indeholder: den , bedste Løsning 
il Sagen. ; 

; Kirkens Ombygning ,findes foruden de 
uvumøeviTite , ca. 5 200 Kr. et, Beløb af 2 660 Kr., der ved Kirkens Overgang til 

,,... Selveje er beregnet til Istandsættelse af denne. Der mangler saaledes et Beløb 
af ca. 19 000 Kr., som. det ikke vil være muligt for Beboerne at skaffe til Veje, 
og jeg maa da: finde de t  naturligt, at Staten under de foran fremhævede Om- 

. stændigheder træder hjælpende til med et Beløb af samme Størrelse, som den 
vplejerrat ;yde; som Tilskud til Opførelse af nye Kirker paa Landet, nemlig 13 500 
Kr. Da imidlertid kun en mindre Del heraf vil blive nødvendig i det kommende 
Finansaar, skal jeg: anmode det ærede Udvalg om til 3die Behandling i Folke- 

홢 : , tinget af , Forslaget til .Finansloven, for Finansaaret 1916홢17 at ville fremsætte 
; følgende Ændringsforslag som stillet af undertegnede Minister: 

Til § 18 A. IL B. 1. ; 
j ;  홢홢 ' Nyt 'Litra. 's" 

Til en Kirke paa Jegindø, 1ste Del af et Saarigt Tilskud paa 
f  i alt 18'500 K r . . . . , . , .  V.; . .  Y. v.홢 6 000 Kr. 

: ; S .  S.'-EEISER-NlELSEN.' \  

Til-5 :Folketinjg'e!tsFinansudvalg.' ' 홢 : . 
I S. Buchwald, , 

Fin, 

1 4 7 ,  

Ministeriet lor/prke-,. og .Undervisningsyæseffleti Købellhavn, den 21. Februar 1916, 

Fra Komiteen for f e u  Andrea Francks Sømandsmission paa St. Thomas 
har Ministeriet modtaget et Andragende om, at der af Statskassen maa blive 
ydet et Tilskud til hendes Virksomhed. Hidtilværende Provst for Vestindien, 
Sognepræst for Tikøb Menighed Petersen har i en til Ministeriet afgiven Er- 
klæring udtalt, at Fru 'Franck, der igennem 25 Aar har ledet Sømandsmissionen 

: i Qàlcutta og hertil, opnaaet Statstilskud, har oprettet dels en Læsestue for Sø- 
I 홢 ' , folk og dels et Afholdshjem, hvor der jævnlig holdes Foredrag af Øens Præster. 

Udgifterne ved Missionen er -hidtil! blevet dækket ved frivillige Gaver, ind- 
samlede af en Komité her i Landet, men dels er Arbejdet nu vokset, og dels 
kræver Fru Francks noget yaklendé Helbr-ed;, at hun maa have mere Hjælp end tid- 
ligere;: saaledes; at' d e  ad  ̂ ikke længere er 
tilstrækkelige. 

Da denne Virksomhed efter Ministeriets Mening fortjener Støtte, skal man 
meget anbefale, at der til denne for Finansaaret 1916홢17 ydes et Tilskud af 홢 . .  
600 Kr., og da Beløbet passende vil kunne søges i Forbindelse med den paa 
Forslaget til, Finansloven for indeværende Finansaar under ,§ 18 11. C. 1; optagne 


